— 1 —

威海市科学技术协会文件
威科协发〔2020〕12 号

关于公布 2020 年度
威海市优秀科普示范镇、村、社区的通知

各区市科协，高区、经区科技局，临港区科技金融办，南海新

区科技金融局：

近年来，全市各级科协组织认真贯彻落实《全民科学素质

行动计划纲要》，围绕乡村振兴和基层科普设施建设，积极开

展了“优秀科普示范镇、村、社区”创建活动，有力地促进了

农村（社区）科学、文明、健康社会风气的形成，加快了基层

科普设施建设步伐，为我市文明乡村建设和基层科普服务能力

提升做出了积极贡献。为树立典型，推动基层科普工作深入开

展，市科协确定，环翠区张村镇等 6 个镇为 2020 年度威海市科

普示范镇，文登区高村镇虎山村等 19 个村为 2020 年度威海市

— 2 —

优秀科普示范村、荣成市崖头街道青山社区等 9 个社区为 2020

年度威海市优秀科普示范社区，现予以公布。

希望被公布的单位及时总结经验，戒骄戒躁，充分发挥模

范带头作用，在今后的工作中取得更大的成绩。全市各级科协

组织要认真学习先进典型的好经验、好做法，进一步解放思

想，开拓创新，不断提高基层科普工作水平和科普服务能力，

全面提升基层公众科学素质，为建设“精致城市·幸福威海”

作贡献。

附件：威海市优秀科普示范镇、村、社区名单

威海市科学技术协会

2020 年 6 月 22 日

— 3 —

附件：

威海市优秀科普示范镇、村、社区名单

科普示范镇（6 个）

环翠区张村镇

文登区界石镇

荣成市港西镇

乳山市育黎镇

威海市经济技术开发区桥头镇

文登区小观镇

科普示范村（19 个）

环翠区羊亭镇王家夼村

环翠区张村镇王家疃村

文登区高村镇虎山村

文登区界石镇梧桐庵村

文登区米山镇东下庄村

文登区米山镇西山后村

文登区泽库镇尹家村

荣成市宁津街道东墩村

荣成市滕家镇马草夼村

荣成市崂山街道南沽村

— 4 —

荣成市上庄镇东上庄村

荣成市荫子镇头甲村

乳山市白沙滩镇徐家塂村

乳山市海阳所镇李家村

乳山市崖子镇田家村

乳山市夏村镇石头圈村

威海火炬高技术产业开发区双岛街道办北郊村

威海市经济技术开发区桥头镇信河北村

威海市文登区小观镇东浪暖村

科普示范社区（9 个）

环翠区环翠楼街道大桥社区

环翠区嵩山街道向阳社区

文登区环山街道书香社区

文登区天福街道学府社区

荣成市崖头街道青山社区

荣成市港湾街道渔人码头社区

乳山市城区街道幸福社区

威海火炬高技术产业开发区怡园街道寨北社区

威海市经济技术开发区西苑街道曲阜万鑫社区

威海市科学技术协会 2020年6月22日印发